
 
                                                                   
 

  Ministero dell’Istruzione 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

  ISTITUTO COMPRENSIVO FIANO 

  Indirizzo Musicale 

  Via L. Giustiniani, 20 – 00065 Fiano Romano (Rm) 

  Tel. 0765/389008  

  Cod.Mecc. RMIC874700D – Codice Fiscale: 97198090587 

  Peo: rmic87400d@istruzione.it – Pec: rmic87400d@pec.istruzione.it 

  Sito web: www.icfianoromano.edu.it 
 

 

Al Sito Web 
Area Amministrazione Trasparente 

Area Albo Pretorio 

CUP: E79J21007820006 
CIG LOTTO 1: 92013466EC 
CIG LOTTO 2: 920136676D 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
PROGETTO _ 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-324 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
AVVISO AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista   la nota Prot.n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
  didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
  sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR)  
  “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
  e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  
  dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
  dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e  
  nell’organizzazione”; 
Visto  il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Digital board: trasformazione digitale nella  
  didattica e nell’organizzazione”; 
Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, con cui è stata 
  comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 
  13.1.2A-FESRPON-LA-2021-324 e l’impegno di spesa pari ad € 91.928,49;  
Rilevata          l’assenza di CONVENZIONE ATTIVA; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIANO ROMANO
C.F. 97198090587 C.M. RMIC87400D
A8B364C - rmic87400d

Prot. 0005922/U del 12/05/2022 14:44
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:rmic87400d@istruzione.it
mailto:rmic87400d@pec.istruzione.it
http://www.icfianoromano.edu.it/


 
Rilevata la possibilità di effettuare acquisto fuori Convenzione evidenziando che il Decreto legge  
  31.05.2021, n. 77 all’art 55 lettera b) punto 1 cita «… al fine di rispettare le tempistiche e le 
  condizioni poste dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 
  febbraio 2021, le istituzioni scolastiche, qualora non possano far ricorso agli strumenti di cui  
  all'articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, possono procedere anche 
  in deroga alla citata normativa nel rispetto delle disposizioni del presente titolo»; 
Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisto previa procedura negoziale sul Sistema MEPA di Consip spa 
   (RDO), ai sensi del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 
Considerata   la scadenza perentoria del progetto entro il 31/10/2022; 
 Vista la classifica di gara aggiudicata provvisoriamente: 
 

Offerente Lotto 1 Lotto 2 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta Valore complessivo dell'offerta 

ELEAR SRL 55.860,00 Euro 4.110,00 Euro 

Miglior offerta: 55.860,00Euro 4.110,00 Euro 

 

Considerata  che la stazione appaltante   ha richiesto le verifiche di cui all’art.80 e 83  del D.Lgs 50/2016 e smi   
(Casellario Giudiziale, Carichi Pendenti e Regolarità Fiscale); 

Considerata  che l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in 
via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 
dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti 
di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per 
la partecipazione alla procedura;” 

Visto il decreto di aggiudicazione provvisoria Prot. 0005422/U del 29/04/2022; 
Constatato  che non sono pervenute reclami al Dirigente Scolastico; 
 

   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 Aggiudicazione  

 

Si decreta l’affidamento diretto sul sistema Mepa, riguardante la fornitura di Monitor digitali interattivi la: 
 

  per il Lotto 1 Monitor digitali interattivi per la didattica l’Azienda ELEAR SRL individuata con partita Iva 
00362380511 per l’importo di € 55.860,00; 

 per il Lotto 2 Digitalizzazione amministrativa l’Azienda ELEAR SRL individuata con partita Iva 00362380511 
per l’importo di € 4.110,00; 

 

Si evidenzia  che la RDO viene stipulata vista l’urgenza  di impegnare entro il 31/03/2022, termine indicato 
nella nota di autorizzazione e prorogato al 13 Maggio con nota n.17234 del 25/03/2022,  in deroga  ai 
requisiti  di cui all’art. 80 e 83 D. Lgs 50/2016 alla luce  dell’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: 
“è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del 
contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more 
della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di  



 
 
 
 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;” procede ad aggiudicare condizionando  il 
pagamento della fornitura al  buon esito delle verifiche già richieste a mezzo Pec. 

 
 

Art. 2 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Annunziata 
Marciano. 
 
 

La presente comunicazione è pubblicata sul sito istituzionale (Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente - sezione bandi 
di gara e contratti) ai sensi della normativa vigente. 
 
 
 
 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Annunziata Marciano 

                            Documento informatico firmato 
                                     digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 
 


